02.02.2021г. №22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

О ПРИЗНАНИИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО АДРЕСУ:
Г. ВИХОРЕВКА, УЛ. БАЙКАЛЬСКАЯ, Д.8, АВАРИЙНЫМ И

ПОДЛЕЖАЩИМ РЕКОНСТРУКЦИИ

В соответствии с пунктом 49 Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01,2006г. № 47, ч.Ю
ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, заключением
межведомственной комиссии от 19.02,2020г. № RU 38 -  ЗН 1053847044602 / 2,
руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования,
администрация Вихоревского городского поселения

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Иркутская
область, Братский район, г. Вихоревка, ул. Байкальская, д.8, аварийным и
подлежащим реконструкции.

1.1. Собственникам жилых помещений многоквартирного дома, указанного в
п.1 настоящего постановления, подать заявление на выдачу разрешения на
строительство (реконструкцию) и в срок до 31.12.2025г. осуществить
реконструкцию.

1.2. Установить, что при проведении реконструкции многоквартирного дома,
указанного в п.1 настоящего постановления, если реконструкция не может быть
проведена без выселения собственников (нанимателей), отделу жилищно-
коммунального хозяйства архитектуры и строительства администрации
Вихоревского городского поселения для временного проживания предоставить
вышеуказанным собственникам (нанимателям) жилые помещения маневренного
фонда на срок до окончания работ по реконструкции.

2. Постановление администрации Вихоревского городского поселения №58
от 18.03.2020г. «О признании необходимости проведения ремонтно­
восстановительных работ в многоквартирном доме по адресу: г.Вихоревка,
ул.Байкальская, д.8» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава Вихоревского
муниципального образоЕ

поселения.
4 Контроль за исп ,его постановления оставляю за собой.

Н.Ю. Дружинин